VERS. 7. — « Cui dixit Dominus, etc. (*Ibid.*)

Dominus, etc., usque ad quod est ad afflictionem
rum malitiæ suæ æstibus anhelare.

Unde venis? » (GREG.) Non quærit a bonis, quia
quærimus nisi quod nescimus, et Dei nescire
eprobare, ut et bonus vir nescire mentiri dici-
non quod nesciat, sed quod contemnat. Dicere
« unde venis? vias ejus est quasi incognitas
obare. » Circumivi terram. » Per gyrum cir-
citus, laboris anxietas significatur. Laborans ter-
circumivit, qui in cœlo quietus non stetit: et
transvolat, sed perambulat, quia a spiritualis
ntiæ volatu corrui, pressus nimis gravedine
malitiæ. De membris quoque ejus dicitur: « In
mitu impii ambulant (Psal. xi), id est, in ex-
rum labore fatigantur. Diabolus non contra Job,
n Job medio, contra Deum certat. Unde non
Job a Deo petiit, sed illum Deus in conspectu
laudavit.

vs. 9. — « Nunquid frustra Job timet Deum?
» (Ibid.) Diabolus venisse redemptorem senserat,
propter humilia quæ passus est, quidquid de dei-
suspiciatus est, ei in dubium evenit pro sua su-
ia, et non Deum natum, sed Dei gratia custoditum
dit. « Nonne vallasti? » Domum vallatam dicit,
tentando conscientiam ejus penetrare non po-
substantiam, quia electos ejus invadere non præ-
mit.

Possessio illius crevit. » (Ibid.) Quasi: quia tot
in terra recepit, pro his se innocenter gerit:
innocens non esset si inter adversa staret: quia
it in die, in nocte adversorum, vult reprobare.
ergo vires Job, sed quemque verius adversis
are sciens, tentandum expetit. « Sed extende, »
vires ferendi sibi tribuit; voluntas ejus semper
ia, quæ ab ipso est: potestas justa, quæ a Deo;
; Spiritus Domini malus in Saul, et Domini est
icentiam, et malus per voluntatem.

lanum. » (Ibid.) Queritur quod numerus fide-
prædicantibus apostolis augetur: hoc Satan
a, est talis invidendo cogitare, et de his tabe-
lo dolere.

vs. 11. — « Tange. » (Ibid.) Quia exteriora
quæ petit conteri, nec multum putat nisi ani-
lædat.

n faciem. » Facies Domini respectus est gra-
Dicit ergo: si data quæ amat subtrahis, re-
um, scilicet gratiæ tuæ, favorem tuum non
rit, sed maledicendo contemnit.

vs. 12. — « Dixit ergo Dominus. » (Ibid.) Non
one diaboli provocatus Deus vincitur, sed hosti-
dit ad dolorem et deceptionem suam quod fa-
prosit. « Ecce omnia quæ habet, » etc. Pia dis-
tione relaxat et refrænât: substantiam prodit,
a protegit, et si postea corpus traditurus, non
a simul omnia, ne coacervata perimant, quæ
possunt tolerari. Vel sortem Job Dominus no-
tamen bella divisit, ut mirabilius victor esset:
ostis victus se iterum ad nova bella repararet.
ecce universa... tantum in eum, etc., » id est.